SOLUCION EJERCICIO No. 9 - CONTABILIDAD BANCARIA

Pda. No. 1
501102
501102.01
501101

Pda. No. 2
501102
501102.02
501102
501102.01

Pda. No. 3
101101
101101.01
101102
101102.01
101103
101103.01
501102
501102.02

Pda. No. 4
101101
101101.04
109102
109102.01
109102.02
109102.0201
109102.05
110101
110101.01
110103
110103.02
110103.0208
101101
101101.01
101103
101103.01
305101
305101.01

01/07/2013
CAPITAL NO PAGADO
Acciones por Suscribir
CAPITAL AUTORIZADO
Reg. Capital Autorizado
01/07/2013
CAPITAL NO PAGADO
Suscriptores de Acciones
CAPITAL NO PAGADO
Acciones por Suscribir
Reg. Capital Autorizado y Suscrito
03/07/2013
CAJA
Caja Principal
BANCO CENTRAL
Deposito Legal
BANCO DEL PAIS
Depdsito Monetario
CAPITAL NO PAGADO
Suscriptores de Acciones
Reg. Capital Autorizado, Suscrito y Pagado
15/07/2013
CAJA
Caja Chica
MUEBLES
Mobiliario y Equipo de Oficina
Servicios Informaticos
Equipo de Computo
Vehiculos
GASTOS POR AMORTIZAR
Organizacion
GASTOS ANTICIPADOS
Servicios
Alquileres
CAJA
Caja Principal
BANCO DEL PAIS
Deposito Monetario
OBLIGACIONES INMEDIATAS
Acreedores
Reg. Gastos Varios

Q  70,000,000.00
Q 70,000,000.00
Q 70,000,000.00 | Q 70,000,000.00
Q  50,500,000.00
Q 50,500,000.00
Q 50,500,000.00 | Q 50,500,000.00
Q  6,120,000.00
Q  14,280,000.00
Q  20,400,000.00
Q 40,800,000.00
Q 40,300,000.00 | Q 40,800,000.00
Q 5,000.00
Q  1,220,000.00
Q  1,275,000.00
Q 850,000.00
Q 125,000.00
Q 600,000.00
Q 5,000.00
Q 3,826,000.00
Q  244,000.00
Q  4,075,000.00 | Q 4,075,000.00







Pda. No. 1
101101
101101.01
101101.04
101102
101102.01
101103
101103.01
109102
109102.01
109102.02
109102.0201
109102.05
110101
110101.01
110103
110103.02
110103.0208
501102
501102.01
501102.02
305101
305101.01
501101

15/07/2013
CAJA
Caja Principal
Caja Chica
BANCO CENTRAL
Depdsito Legal
BANCO DEL PAIS
Depdsito Monetario
MUEBLES
Mobiliario y Equipo de Oficina
Servicios Informaticos
Equipo de Computo
Vehiculos
GASTOS POR AMORTIZAR
Organizacion
GASTOS ANTICIPADOS
Servicios
Alquileres
CAPITAL NO PAGADO
Acciones por Suscribir
Suscriptores de Acciones
OBLIGACIONES INMEDIATAS
Acreedores
CAPITAL AUTORIZADO
Reg. Apertura de Contabilidad Bancaria

O O O O O O O O

6,115,000.00
5,000.00

14,280,000.00

16,574,000.00

1,220,000.00

1,275,000.00
850,000.00

125,000.00

600,000.00

19,500,000.00
9,700,000.00

Q
Q

244,000.00
70,000,000.00

70,244,000.00

Q

70,244,000.00




